[image: image1.png]

Управление финансов  г. Сарапула

Красная площадь, д. 8, г. Сарапул, УР, 427900 тел./факс: (34147) 4-19-04,  minfin-27@udm.net
ПРИКАЗ

28 декабря 2015 года

                                  № 149
Об администрировании доходов
 бюджета города Сарапула
  В соответствии со статьей  160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за Управлением финансов г. Сарапула источники доходов бюджета города Сарапула по кодам бюджетной классификации Российской Федерации:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	 главного администратора доходов
	доходов бюджета

	927
	1 13 02994 04 0021 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	927
	1 13 02994 04 0022 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет, в части средств бюджета города Сарапула)

	927
	1 13 02994 04 0023 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет, в части субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов)

	927
	1 14 02042 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	927
	1 14 02042 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	927
	1 16 23041 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

	927
	1 16 33040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

	927
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	927
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	927
	2 02 01001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	927
	2 02 01003 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	927
	2 02 01009 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	927
	2 02 01999 04 0000 151
	Прочие дотации бюджетам городских округов

	927
	2 02 02003 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реформирование муниципальных финансов

	927
	2 02 02136 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ повышения эффективности бюджетных расходов

	927
	2 02 02999 04 0101 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	927
	2 02 02999 04 0118 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий направленных на повышение эффективности бюджетных расходов)

	927
	2 02 04012 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	927
	2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

	927
	2 03 04099 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских округов

	927
	2 08 04000 04 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	927
	2 18 04010 04 0000 180
	Доходы бюджетов  городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	927
	2 18 04020 04 0000 180
	Доходы бюджетов  городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	927
	2 18 04030 04 0000 180
	Доходы бюджетов  городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	927
	2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

2. Наделить Управление финансов г. Сарапула  следующими полномочиями администратора доходов:

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принимать решение о возврате излишне уплаченных  (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять заявку на возврат в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление  в орган Федерального казначейства;

осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним  муниципальными правовыми актами города Сарапула, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Настоящий приказ вступает в действие с 1 января 2016 года.

4. Со дня вступления в силу настоящего приказа признать утратившим силу Приказ Управления финансов г. Сарапула № 160 от 29.12.2011 года «Об администрировании доходов бюджета города Сарапула».
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов г. Сарапула - начальника отдела доходов, учета муниципального долга и финансирования городского хозяйства  Н.Н. Галиеву.
Заместитель Главы Администрации

города Сарапула – начальник

Управления финансов г. Сарапула
                                  С.В.Бочкарева